Super Cantica

Saluatur et hoc quæ admodum spes pecunie non est culpabilis vel symoniace mercennaria. neque tior scus est seruilis neque generalis quibus actus virtutum imparati et forti ab ipsa charitate. Sed hoc perfecte et pure facere difficile est. similiter discernere. **A**mor fructiuus fructiuosior est ceteris paribus quam virtutibus quibus rutilibet usus. Ratio quod propter quod unumquodque tale et illud magis. sed fructus essentialis primus de quo loquimur non venit alijs virtutibus nisi per charitatem. Purior est insuper et finis suo proximior. Additum est ceteris paribus. quod non omnibus fas est intendere solum amori fructiuo. elicitio immediate et duntaxat circa deum imo necesse est alias virtutes. dona et beatitudines assumere. propter actus ierarchicos duos qui sunt purgationis et illuminationis. propter ignorantias et peccata. circa se si fuerit infectus et circa alios quibus ex officio debitor est. **N**on enim licet talibus nec expedit solum vacare contemplationis quieti. sed neque possibile est facile et feliciter a talibus istud agi. **P**roportet vacare volentem deo prius experiri illud quod promittit. Arcum conteret et confringet arma scilicet vicioz et aduersantium scuta oburet igni charitatis. **S**i quis autem fuerit liber a iugo vicioz et hominum suitate. quales erant heremite. fructuosior est exercitatio sua circa deum. ut sic. quam circa proximum. quauis idem actus amoris elicitus immediate circa deum. sit ratio sufficiens

canticorum

boni usus. neque circa proximum et circa quodcumque creatum. Ita enim beatus vno actu simplici fructiuo dei. simpliciter vitur bene toto mundo. ut sit idem actus diuersimode consideratus usus et fructio rectus et reflexus. **U**nus est oimodus non tamen essentialiter infinitus. **A**mor fructiuus crebrius in exercitio debet accipi respectu boni quam intellectus speculatiuus respectu veri. **E**sset hic perscrutatio grandis super eminentia duplici. huius potentie rationalis. quam Aristoteles et sequaces etiam theologi sic scilicet thomas videntem intellectus preferre dignitatem. **A**lij vero magis sequentes **A**ugustinum et christianam pietatem certissimis rationibus voluntatem adreponunt. sicut dominus bonauentura qui propterea ex doctrina et vita pietatis circa caritatem cognominatus est seraphicus. **S**olus itaque cultura intellectus speculatiui quantumcumque subtilis cadit in illud applicum. scilicet inflat cultus vero voluntatis in amore meretur. illud quod addit. et charitas edificat. que sedens sub umbra illius que desiderat fructum gustat. imo fructus spirituales duodecim dulces gutturi suo.

Explicit Tertium Sympsalma.

Incipit quartum. canticum.
nens sex proprietates amoris. .i. xvi
xvii. xviii. xix. xx et xxi.

Sympsalma
Dicitur amorem et
plebs bene mouet
sicut et rapit deo. vult
autem habere. **P**roportet
Inquit me rex in colli romanam. **P**er
vigil in sine carnis laetitia. **P**er
amorem autem. **A**ntiam romanam
per fructu calce guntur suo. po
ne debent fieri symoniaci. ecclesia
morum ipis hoc de calce illo
columba gloriatus. **E**t calce me
mencans operatus est. **U**nus
est. **I**acobus dicit de vbertate do
mus rex et in carnis suis. **C**ome
ditis amici et bibite. et inebriamini
carissimi. **A**ntio qui dicit apollo
lus. **N**olite inebriari vino. in quo est
luxuria. **A**d quod refert illud mui
dem. **N**o plus sapere quam oportet sa
pere. sed sapere ad sobrietatem. **I**ohannes
igitur amor ipse. **A**ntiam signatus lo
buerunt in charitate. **E**t comen
tate in me caritatem. **A**mor siquidem
est deus. **N**o habet occasum. **S**i fuerit
vultus deo seruatus. sed non fin
sunt multiplices. **I**ohannes peruenit
operatur. **N**o tamen aduocatus. **S**icut
pater deo. **S**icut dicitur. **E**t
de vultibus et temporibus. **E**t
Et inquit. **H**ic dicitur. **C**uriam
gl. **E**t autem ordinatus amor seu ca
ritas et diligit vult super omnia
ex toto corde et. **Q**uia in re munit
videatur si amor dei possit esse
is cum motus et sic esse sine motu
pauorat nomen charitatis quod
munitiam seu mentem. **Q**uia ter
beatus in mysticis amorem. **P**

sympfalma iiii.

Potat amoz. languet amplexib' heret amici Quo secū q; rapit huc. videt. audit habz. Introduxit inquit me rex in cellā vinariam. i. v. usq; in finē capituli secūdi. Potat amoz introduc't' in cellam vinariā potat fructū dulce gutturi suo. potat sobriam. sicut hymnisat ecclesia ebrietatez spūs q; hoc de calice illo psalmiste glorientis. Et calix me' inebrians q; preclarus est. Unde itez. Inebriabunt ab vbertate domus tue. Et in canticis istis. Come dite amici et bibite et inebriamini carissimi. Quero quia dixit apostolus. Nolite inebriari vno. in quo ē luxuria. Ad quod referē illud eiusdem. Nō plus sapere q; oportet sapere. sed sapere ad sobrietatē. subiūgit amoz sponse suam significās sobrietatem in ebrietate. Et ordinavit in me caritatem. Amoz siquidē etiā dei si nō fuerit ordinat'. si fuerit zelus dei feruidus sed non fm scientiā multiplicē sepius perniciem operat'. vbi tñ arbitrat' obsequz se prestare deo. sicut alibi deductū est de impulsibus et temptationibus. Et itez poterit hic aliqd' cursim tā gl. Est aut' ordinatus amoz seu caritas vt diligat' deus super omnia ex toto corde i. Quia in re mirum videtur si amoz dei possit esset nimis cū modus ei' sit esse sine modo. put notat nomen ebrietatis quasi extra bziā seu mensurā. qm ex verbis Dionysij mysticus amoz. p

Partitio ij. cccxiiij

immensurabile et absolutum pure mentis excessum ad supessentialem diuinaz tenebrar' radiū omnia deserens. et ab omnibus destitit' ascēdit. Atiq; si mētis excessus est immensurabilis. ipse est immensus et sine mēsurā vel bziā. q; ita vere ebrius. Et hoc plane cōfitemur. sed nō eque possumus loqui qualiter in hac ipsa ebrietate spiritus. Idem spiritus ineffabilibus q; ignotis ineffabiliter et ignote cōiungitur et vnitur. Quo sup mysterio. multa balbutiendo garrivit insipiētia nostra in de verbo et hymno glorie. et super illo xpi. Qui māducat meā carnē et bibit meū sanguinez. in me manet et ego in eo. Tractatu. ix. super magnificat. Neq; quanto plus bibit' hec ebrietas spūs cū sobrietate pie meditatiōis tanto crescit sua manifestatio. et de manifestatione sua sup admirabilis infinitatio miro quodam et vix intelligibili mysterio. q; ex manifestatione nascitur ebrietas. et ex obscuritate pcepta clarificatio maior venit. Ad qd' spectat tot' ille sermo diuinissim' hora cene p quatuor capitula Johānis qui tūc supra ped' dñi recumbens introduc't' est in cellaz vinariā vbi cū ordinata caritate hausit ebrietatem spiritus ad intellendum isti' vim sermonis. In quo videt' quasi nugatorie nobis ignaris totiens repetere xps de circūcessiōe triū psonaz ad inuicē in identitate essentie. De increfessione p'terea p

Symphonia IIII.

naturaliter operetur. **Ecce** igitur amor
qui nexu mutui dei cum anima diligente
tanquam opus ab utroque productum tollit
non potest ab uno potest ab altero. neque
prius aut posterius in ordine productionis.
Quis deus prior sit ordine perfecti
onis. **R**ursus ex istis elicitur veritas
a deo posita de amore dei tam acti
ue quam passive quod videlicet extasim quam
deus facit. **R**ecipit ei deus non amoris
sicut probatur deus **Dionysius** per **Ignacium** to
tius ignitum dicentem **Amor** meus crucifi
xus est. **C**uius ratione theologus glori
osa martyris **Felicula** collectanea
beate **Petronelle** dum tortores dicerent
Mega te christianam dimitteris. **N**on
negabo ait. **N**unc cepi videre amato
rem meum in quo amor meus fixus est. **S**ed
dixerunt **Amorem** deorum eos fecisse fe
cundos in productione reipsum. **D**eus siquidem
deus infinitus dum ex amore producit fini
tam creaturam exit quodammodo sua infi
nitatem diligendo rem finitam quis actu
infinito. **E**terne vice ista rationalis crea
tura finito actu diligendo deum obie
ctum infinitum ponit et terminos omni
creature cum nulla sit infinita. **E**cce su
per admirabilem extasim in utroque amo
re dei. scilicet et creature cuius intelligentia
requiritur pene in singulis verbis huius li
bri canticorum et evangelii **Jobis** cum
theologia **Dionysii**. et epistolis **pau**
li et hymnis. **P**ropterea nimis un
de neque vel exerceri meditatio vel re
petitio producendo huius illapsus hec circum
incessio. hec ebrietas spiritus. **N**on con
surgit sequens conditio. **L**anguet amor
Intelligitur sponsa in exitu celle vi
narie qui temulentam nescire cum petro

quo dicitur. nec exprime cum quibus et ad
quod vel quod loquitur. **F**ulcite me floribus
stipate malis quod amore languet. vel
ut alia lingua habet quod vulnerata carita
te ego sum. **H**abet itaque amor spiritualis
suis sua vulnera. suam languorem. suam
mortem suam vitam per varietate statum
et vicissitudinum et per similitudine quod am
ad amorem carnalem qui laborat philo
sophi. **Q**uis longe distat. **U**bi non
dum est quod dum sumus in corpore quod corrupti
pius aggravat animam et deprimat fre
na inhabitatio sensum multa cogita
te. **N**on surgit per dissolutione quod omnis
morte quod amor dei potest huius in via nimis
est modum quod recipit et mensuram. **H**abet
certe amor dei considerari dupliciter.
Primo modo videtur. alio modo secundum cir
cumstantias diligens in ordine ad ob
iectum. **S**i primo modo. constat quod amor in
se finitus est mensuram huius numerum et
pondus sicut condita quilibet creatura.
Si secundo modo: sic debet amans circum
stantias apponere quemadmodum in actu
buius alia virtutum ut exerceat quando
oportet ubi oportet quantum et qualiter
oportet propter alligatorem cum corpore quod
per excessum piclitarum contingit aut nobis
licet levi. **P**orro iuxta tertium modum
qui respicit obiectum deum. scilicet quod est totus et
infinite diligibilis excessus et nimie
tas in diligendo neque fieri neque mo
dum oportet apponi sicut nec in laude
ei quod iuxta verbum ecclesie superbum ab ecclesia
stico **M**ator est omni laude nec lauda
re sufficit. **C**onsurgit igitur languor
amoris vel ex parte corporis quod affli
gitur vel ex parte mentis cuius desiderium
non implet. **Q**ua super re rursus attente

Proprietas finit

Sup Cantica

videnda est distinctio circa diligentes
deum. Quotidiana enim dilectio. etiam ter-
minetur ad deum sicut ad finem et obiectum
verum exercetur quod per solam sensum ex re-
cognitione sensibilium. quemadmodum
circa mysterium incarnationis. nati-
uitatis passionis et crucis. circa vi-
tas imagines que sanctorum ex quibus
pie recogitatis. inspectis vel imagi-
natis et auditis. tales recipiunt ve-
ras et proprias passiones sensuales.
cum motu reali cordis et corporis sicut
pateret enumerando per singulas pas-
siones. ex amore sensuali trahentes
originem. Tales sunt ut plurimum simpli-
ces et deuoti in religionibus vel secu-
lo de statu incipientium que aiales di-
cuntur. Colliguntur signa dilectionis ta-
lium per operationem ad amorem carnalium
vehementem. Ex cuius consideratione non
nulli totum decursum textualium canticorum
exponere voluerunt. **¶** Sicut alii multo
rarioribus quos proprie spirituales et per-
fectos nominamus dicentes cum apostolo. Etiam
christum sicut carnem cognouimus. non iam tamen
etiam sicut carnem cognoscimus. Isti trans-
cedentes omnia sensibilium et intelligibilia
creata. in sola dei simplicissima bo-
nitate. veritate et eternitate desigunt
mentis amorem vel affectum. Pro quibus et
ad quos. sermo totus de mystica theo-
logia agnoscitur instituitur. imo tales.
proprie etiam deserunt mentis affectum vel
amorem. desertione per se in ineffabili.
quod fieri non potest. si non supernaturaliter at-
traxerit et eleuauerit deus. et omnia super-
mundane. que mundana sunt explicauerit
¶ Partitis inquit Dionysii alteritatibus
et occupatis. curisque occlusis. et su-

canticorum

mundane explicatis. in diuinam mo-
nam congregamur. Contingit nihilo-
minus regressum vel descensum seu re-
dundantiam fieri ad sensuale portio-
nem. ubi proprie dicte causantur passiones
ex dilatatione. vel restrictione cordis.
non interrupta totaliter anagogica me-
tis ad deum unione per quandam glori-
am et iocunditatem in apice mentis effecta
ubi aliquando per languorem amoris. sequitur
mors quedam spiritualis. que potest vitaliter
dicenda est. quam labitur in amplexum spon-
si. totam se deserens ipsa sponsa. sicut ex
sequenti proprietate datur intelligi. **¶** Le-
ua ei sub capite meo et dextera ei
amplexabitur me. **¶** Accipiam hic
ad leuam pertinet quod cumque creatum vel fi-
nitum dextera deo sit eternitas ipsa. Quod
conuenienter presupposito. mox intellige-
tur doctrinaliter totum amplexionis huius
mysterium. de quo per sapientem amplexum
dictum est. Glorificaberis ab ea sapientia
videlicet increata cum ea fueris amplexatus.
Separetur huiusmodi precioso a vili. eter-
num a temporalis. immensum a finito. tanquam
si consideret deus absque vilius creature
societate esse solus. non quod in aliquo fan-
tasiabili loco. sed in eternitate sua. sicut ante
mundi creationem neque precessit tempore sed
eternitate. neque nunc est extra celum loca-
litur eternitatem. **¶** Cum igitur quicquid est cogni-
tionis in sponsa. quicquid amoris formalis
totum sit finitum. totum spectabit ad le-
uam. et dextera sola sponsi. amplexabitur
sponsam. que tamen pertinet ad leuam. Propterea
necesse est quod nihil sit medium inter eos sed
manebunt duo extrema. deus superior. in
loco sed eternitate et sponsa inferior cum
omni quod in ea vel circa eam finite positum est

Symphalma u

Ecce qd amor sponse förlis. vni-
 tus e actualie idealis amori sponsi.
 cui fuerat ab etno solum potetialie
 vel aptitudinalie ordinat. nlla fa-
 cta penit' mutatöe. in amore etno
 spösi. h in spösa ppe relatione actua-
 le ad sponsü. nihil ponentē in eo. h
 in sponsa. Sic creatio actualis nō
 in deo h i creatura sese tenet vt no-
 uis aduenies. Deniqz de' mō noui-
 ter diligit. ⁊ amplexat' sponsaz nō
 mutat' in aliq. v' innouat' h i amo-
 re actuali spösa nouitate accepit.
 q' deū facit. förliter amādo. suū eē
 amorē obiectaliter. volēte ita deo
 caliter. et aia. effectualie recipiente.
 imo et coagēte cū deo. Verum eq
 dem est q' amās altez facit illū eē
 suū. marie dū fit amor reciproc'. q'
 lis e in deo dicēte. Ego diligentes
me diligo. Et itez Qui diligit me.
diliget a pre meo. ⁊ ego diligā eū
⁊ manifestabo ei me spm. **C**ōsurgit
 exiū rō vera amicitie inē deū ⁊ ho-
 minē factū. qlis eē nō p't in irrōna-
 bilib' creaturis. qlis amicitia tāto
 delectabilior e. qnto magis p'cipit
 ei' exercitatio. qualē nō curauerūt
 p'hi. q' cognoscētes deū. nō sic deū
 gnificauerūt neqz grās egerunt. **D**e
 qz nūero segregarent' vtinaz
 theologisates aliq' q' ofitent' se nos
 se deuz. factis negant' in exercita-
 tōne speclatia tūmō vani insipien-
 tes ⁊ aridi ouersat'. q's i cella vna/
 ria positos. neqz caritas ordiat' ne-
 qz dextera oplexat'. neqz postremo
 dormiūt spūaliē ⁊ dēscūt. habētes
 qdē spēz pietatis. ⁊ tutez at ei' ab